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R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/23-01/6 
URBROJ:2186-26-01-23-10 
Varaždinske Toplice, 20. listopada 2023. 
 

Z A P I S N I K 
Od 20. listopada 2023. 

 
sa 19. sjednice Gradskog vijeća Varaždinskih Toplica održane 20. listopada 2023. godine. Sjednica je 
sazvana pisanim putem pozivom KLASA: 021-05/23-01/6, URBROJ: 2186-26-01-23-1 od 13. 
listopada 2023. godine, održana u prostoru gradske vijećnice Grada Varaždinskih Toplica, Ulica dr. 
Franje Tuđmana 4, a započela je s radom u 16.00 sati. 
 
Sjednicu je otvorila predsjednica Gradskog vijeća Ljubica Nofta, koja je pozdravila gradonačelnicu, 
stručnu službu Jedinstvenog upravnog odjela te sredstva javnog priopćavanja. 
 
Radi točnog utvrđivanja kvoruma, predsjednica je zamolila da se prozovu vijećnici.  
 
Nakon izvršene prozivke, predsjednica konstatira da je sjednici nazočno 8 od ukupno 13 vijećnika te 
da vijeće može pravovaljano donositi odluke. 
 
Sjednici su nazočili: Draženko Pokos, Josip Hajduk, Stjepan Denžić, Ljubica Nofta, Marko Plišo, 
Marija Jurše, Kristijan Remenar i Manuela Pantaler. 
 
Na sjednici nisu prisustvovali vijećnici Srećko Detelj, Željko Bedeković, Verica Pantaler, Silvio Hajduk 
i Dragutin Šarec. 
 
Pored vijećnika sjednici su nazočili: 
Dragica Ratković, gradonačelnica, Marko Jeličić, pročelnik JUO Grada Varaždinskih Toplica, i 
predstavnik medija. 
 
Zapisničar: Martina Loborec       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Vijećnicima je uz poziv za sjednicu dostavljen zapisnik sa 18. sjednice Gradskog vijeća održane 27. 
rujna 2023.  
 
Na upit predsjednice da li ima primjedbi na zapisnik sa 18. sjednice Gradskog vijeća Grada 

Varaždinskih Toplica, nitko od vijećnika nije imao primjedbu. 

 
Predsjednica je stavila zapisnik na glasovanje. 
 
Gradsko vijeće je zapisnik sa sjednice Gradskog vijeća održane 27. rujna 2023. godine prihvatilo 
jednoglasno.  
 
 
Pitanja vijećnika, odnosno aktualni sat. 
 
Vijećnik Marko Plišo postavio je pitanje gradonačelnici vezano za šahte na cesti DC24 prema 
Tuhovcu. Navodi da su na relaciji od tvrtke NABA Technology d.o.o. pa do Pilane Ratković, šahtovi 
jako izbočeni te dolazi do jakog udarca prilikom prolaska auta preko njih. Napominje da su nakon 



2 

 

radova aglomeracije šahtovi loše postavljeni te da bi izvođaču radova trebalo uputiti reklamaciju. 
Smatra da bi bilo dobro da se to riješi prije zime da ne bi bilo problema u prometu. 
 
Gradonačelnica odgovora da će komunalni redar izaći na teren. 
 
Vijećnik Stjepan Denžić postavio je pitanje vezano za čišćenje potoka u Jalševcu, zanima ga kad se 
može očekivati da Hrvatske vode nešto naprave po tom pitanju. 
 
Ujedno, vijećnik je postavio pitanje vezano za mogućnost postavljanja dodatne lampe na rasvjetni 
stup kod spomenika braniteljima kod OŠ Svibovec. Navodi da je to zamolila Udruga branitelja 
Jalševec jer se približava obilježavanje dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata, a polaganje 
vijenaca planira se u večernjim satima. 
 
Gradonačelnica odgovara da prema informacijama koje je dobila na sastanku s Hrvatskim vodama 
radovi čišćenja potoka Jalševec i Drenovec uvršteni su u proračun Hrvatskih voda te će ubrzo 
započeti s njima. Vezano za rasvjetu kod OŠ Švibovec gradonačelnica navodi da je upoznata s tim 
problemom te da ima informaciju da na OŠ Svibovec postoji reflektor kojim bi se moglo osvijetliti to 
područje.  
 
Draženko Pokos postavio je pitanje vezano za asfaltiranje ceste u Gornjoj Poljani. Navodi da je na 
prethodnoj sjednici zamolio da se asfaltira dio ceste do mosta te da je to napravljeno, ali nije 
asfaltiran ostatak ceste u Gornjoj Poljani, zanima ga kad je to u planu. 
 
Gradonačelnica odgovara da je asfaltiranje u planu početkom 2024. godine, čim vrijeme bude 
pogodno za radove asfaltiranja. 
 
 
Pošto se nitko više nije javio prešlo se je na utvrđivanje Dnevnog reda. 
 
Predsjednica iznosi da su vijećnici prijedlog Dnevnog reda primili uz poziv za sjednicu. 
 
Potom je upitala vijećnike da li imaju prijedloge za dopunu ili izmjenu Dnevnog reda.  
 
Pošto nije bilo prijedloga predsjednica je dala na glasovanje predloženi Dnevni red. 
 
Gradsko vijeće je sa 10 glasova  „za““ prihvatilo današnji Dnevni red. 
 
Predsjednica je konstatirala da je za današnju sjednicu jednoglasno prihvaćen sljedeći: 
 
 
 

D  N  E  V  N  I      R  E  D 
 
 

1. Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica u 2023. godini, 
2. Prijedlog Odluke o usvajanju izvješća o provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Grada Varaždinskih Toplica za 2022. godinu, 
3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka 

(SECAP-a) za Grad Varaždinske Toplice, 
4. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o stipendijama Grada Varaždinskih Toplica, 
5. Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada 

Varaždinskih Toplica. 
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TOČKA 1. 
PRIJEDLOG ODLUKE O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA  

GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA U 2023. GODINI 
 

Predsjednica Gradskog vijeća navodi da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog Odluke o 
dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica u 2023. godini 

Gradonačelnica je dostavila Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica u 
2023. godini, na razmatranje i donošenje, a za izvjestitelja navedene točke odredila je pročelnika 
Marka Jeličića, pročelnika JUO Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Pročelnik je podnio kratko izvješće. 

 

Predsjednica Komisije za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica, gospođa Manuela Pantaler podnijela je izvješće Komisije. 

Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 
predlaže Gradskom vijeću da, Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica 
u 2023. godini, usvoji u predloženom tekstu. 
 
O ovome prijedlogu predsjednica otvara raspravu. 
 

Kako se nitko nije uključio u raspravu, predsjednica je istu zaključila i dala na glasovanje Prijedlog 
Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica u 2023. godini. 

Gradsko vijeće sa 8 glasova „za“, prihvatilo je Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada 
Varaždinskih Toplica u 2023. godini. 
 
Tekst akta glasi: 
 

O D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica u 2023. godini 

 

1. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom dodjeljuju se javna priznanja Grada u 2023. godini fizičkim i pravnim osobama 

za njihova iznimna postignuća i doprinos od interesa za ugled i razvoj Grada, i to naročito u 

područjima: gospodarstva, znanosti, kulture, sporta, obrazovanja, zaštite i unaprjeđenja okoliša, 

tehničke kulture, zdravstva, socijalne skrbi, humanitarne djelatnosti i drugim javnim djelatnostima.  

 

 Javna priznanja također su iskazi javne zahvalnosti domaćim i stranim fizičkim i pravnim 

osobama, zaslužnima za gospodaski, društveni i opći razvoj lokalne zajednice.  

 

 Javna priznanja predstavljaju iskaz posebne počasti Grada.  

 

2. NAGRADA GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA 

 

2.1. NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO 

 

Članak 2. 

 

  Nagrada za životno djelo dodjeljuje se fizičkoj osobi koja je svojim višegodišnjim radom i 

djelovanjem postigla trajne i značajne rezultate od vrijednosti za razvoj lokalne zajednice, ugled i 
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promicanje Grada u područjima gospodarstva, znanosti, kulture, sporta, obrazovanja, zaštite i 

unaprjeđenja okoliša, tehničke kulture, zdravstva, socijalne skrbi, društvenog razvoja, humanitarnog 

rada i javnog sektora.  

 

 Nagrada Grada Varaždinskih Toplica za životno djelo iskazuje se posebnim priznanjem 

izrađenim u papirnatom obliku, odgovarajućom grafičkom opremom te pisanim stiliziranim slovima na 

podlozi s istaknutim grbom Grada.  

 

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se:  

 

- Dr. med. Denisu Kovačiću iz Novog Marofa 
 

 

2.2. NAGRADA ZA IZNIMNA DOSTIGNUĆA U PROTEKLOM JEDNOGODIŠNJEM 

RAZDOBLJU 

 

Članak 3. 

 

Nagrada Grada Varaždinskih Toplica za iznimna dostignuća u proteklom jednogodišnjem 

razdoblju dodjeljuje se fizičkoj i pravnoj osobi za najvrednije rezultate, uspjehe u radu i iznimna 

postignuća u područjima gospodarstva, znanosti, kulture, sporta, obrazovanja, zaštite i unaprjeđenja 

okoliša, tehničke kulture, zdravstva, socijalne skrbi, društvenog razvoja, humanitarnog rada i drugih 

javnih djelatnosti, ostvarena u vremenu od jedne godine koje prethodi dodjeli nagrade.  

 

Nagrada Grada Varaždinskih Toplica za iznimna dostignuća u proteklom jednogodišnjem 

razdoblju iskazuje se posebnim priznanjem izrađenim u paprinatom obliku, odgovarajućom grafičkom 

opremom te pisanim stiliziranim slovima na podlozi s istaknutim grbom Grada.  

  

Nagrada za iznimna dostignuća u proteklom jednogodišnjem razdoblju dodjeljuje se: 

 

- Teu Bartolcu iz Hrastovca Topličkog  

 

-  Plodinama d.d. iz Rijeke  

 

2.3. NAGRADA ZA DOPRINOS UGLEDU I PROMOCIJI GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA 

U ZEMLJI I SVIJETU 

 

Članak 4. 

 

 Nagrada za doprinos ugledu i promociji Grada Varaždinskih Toplica u zemlji i svijetu dodjeljuje 

se fizičkoj i pravnoj osobi za djelovanje u područjima gospodarstva, znanosti, kulture, sporta, 

obrazovanja, zaštite i unaprjeđenja okoliša, tehničke kulture, zdravstva, socijalne skrbi, društvenog 

razvoja, humanitarnog rada i drugih javnih djelatnosti, a kojima se naročito promiče ugled Grada te 

unaprjeđuje promocija Grada u zemlji i u svijetu.  

 

 Nagrada Grada Varaždinskih Toplica za doprinos ugledu i promociji Grada u zemlji i svijetu 

iskazuje se posebnim priznanjem izrađenim u papirnatom obliku, odgovarajućom grafičkom opremom 

te pisanim stiliziranim slovima na podlozi s istaknutim grbom Grada.  

 

 Nagrada za doprinos ugledu i promociji Grada u zemlji i svijetu dodjeljuje se: 

 

- Obrt stolarija i pilana Ratković iz Varaždinskih Toplica 

 

2.4. NAGRADA UČENICIMA OSNOVNIH ŠKOLA, SREDNJIH ŠKOLA I STUDENTIMA 



5 

 

Članak 5.  

 

Nagrada Grada Varaždinskih Toplica učenicima osnovnih škola, učenicima srednjih škola i 

studentima dodjeljuje se: 

 

a) Najboljim učenicima polaznicima osnovnih škola s područja Grada Varaždinskih Toplica, po 

prijedlogu samih osnovnoškolskih ustanova, za postignute iznimne rezultate na natjecanjima 

iz pojedinih nastavnih predmeta i sportskih natjecanja, za nagrađene radove na području 

literarnog, scenskog, glazbenog, likovnog i drugog umjetničkog stvaralaštva, za osobite 

uspjehe u učenju i radu, uzorno i pohvalno ponašanje.  

b) Najboljim učenicima polaznicima srednjih škola, za postignute iznimne rezultate na 

natjecanjima iz pojedinih nastavnih i predmeta te stručnih i sportskih natjecanja, za 

nagrađene, izvedene, objavljene i na drugi način prikazane radove na području literarnog, 

scenskog, glazbenog, likovnog i drugog umjetničkog stvaralaštva, za osobite uspjehe u učenju 

i radu, uzorno i pohvalno ponašanje.  

 

Nagrada Grada Varaždinskih Toplica učenicima osnovnih škola, učenicima srednjih škola i 

studentima iskazuje se posebnim priznanjem izrađenim u paprinatom obliku, odgovarajućom 

grafičkom opremom te pisanim stiliziranim slovima na podlozi s istaknutim grbom Grada.  

 

Nagrada najboljem učeniku osnovne škole dodjeljuje se:  

 

- Učeniku Petru Kukecu iz Varaždinskih Toplica 

 

- Učenici Ivi Plišo iz Tuhovca 

 

Nagrada najboljoj studentici dodjeljuje se: 

 

- Studentici Mirti Košćak iz Varaždinskih Toplica 

 

3. ZAHVALNICE 

Članak 6. 

 

Zahvalnica Grada Varaždinskih Toplica dodjeljuje se fizičkoj i pravnoj osobi za istaknut 

angažman u područjima gospodarstva, znanosti, kulture, sporta, obrazovanja, zaštite i unaprjeđenja 

okoliša, tehničke kulture, zdravstva, socijalne skrbi, društvenog razvoja, humanitarnog rada i drugih 

javnih djelatnosti te za svekolik rad u području općeg razvoja lokalne zajednice, radi obilježavanja  

značajnijih obljetnica te kao znak zahvalnosti donatorima i partnerima Grada.  

 

Zahvalnica Grada Varaždinskih Toplica iskazuje se paprinatom obliku, odgovarajućom 

grafičkom opremom te je pisana stiliziranim slovima na podlozi s istaknutim grbom Grada.  

 

Zahvalnica se dodjeljuje: 

 

- Nikoli Hlebecu 

 

- Tomislavu Mikulčiću  

 

- Prečasnom Stjepanu Mostečaku 

 

- Valentu Juršetiću 

 

- DVD-u Leskovec 
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Članak 7. 

 

Nagrade će se uručiti na svečanoj sjednici Gradskog vijeća, a sve povodom Dana Grada koji 

se obilježava 11. studenog, na blagdan sv. Martina. 

 

Članak 8.  

 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“, a stupa na snagu 

osmog dana od dana objave.  

 

 PREDSJEDNICA 

 GRADSKOG VIJEĆA 

 

 Ljubica Nofta, dipl. oec.  

 
 
 

TOČKA 2. 
PRIJEDLOG ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI PLANA UPRAVLJANJA 

IMOVINOM U VLASNIŠTVU GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA ZA 2022. GODINU 
 

Predsjednica Gradskog vijeća navodi da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog Odluke o 
usvajanju izvješća o provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Varaždinskih Toplica za 
2022. godinu. 
 
Gradonačelnica je dostavila Prijedlog Odluke o usvajanju izvješća o provedbi plana upravljanja 
imovinom u vlasništvu Grada Varaždinskih Toplica za 2022. godinu, na razmatranje i donošenje, a za 
izvjestitelja navedene točke odredila je pročelnika Marka Jeličića. 
 
Predsjednica Komisije za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica, gospođa Manuela Pantaler podnijela je izvješće Komisije. 

Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 
predlaže Gradskom vijeću da, Prijedlog Odluke o usvajanju izvješća o provedbi plana upravljanja 
imovinom u vlasništvu Grada Varaždinskih Toplica za 2022. godinu, usvoji u predloženom tekstu. 
 
O ovome prijedlogu predsjednica otvara raspravu. 
 
Kako se nitko nije uključio u raspravu, predsjednica je istu zaključila i dala na glasovanje Prijedlog 
Odluke o komunalnom redu Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Gradsko vijeće sa 8 glasova „za“, prihvatilo je Prijedlog Odluke o usvajanju izvješća o provedbi plana 
upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Varaždinskih Toplica za 2022. godinu. 
 
Tekst akta glasi: 
 

ODLUKA 

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI PLANA UPRAVLJANJA IMOVINOM  

U VLASNIŠTVU GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA ZA 2022. GODINU 

I. 

Ovom Odlukom usvaja se Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja imovinom za 2022. 

godinu, kojeg sukladno Zakonu o upravljanju državnom imovinom (“Narodne novine” broj: 52/18), 
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gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica jednom godišnje podnosi Gradskom vijeću do 30. rujna 

tekuće godine za prethodnu godinu. 

II. 

Izvješće o provedbi Plana upravljanja imovinom za 2022. godinu predstavlja dokument u kojem 

se opisuje realizacija elemenata strateškog planiranja postavljenih u Strategiji upravljanja imovinom 

Grada Varaždinskih Toplica za razdoblje od 2021. do 2027 godine (“Službeni vjesnik Varaždinske 

županije” broj: 73/22.) i Planu upravljanja imovinom za 2022. Godinu (“Službeni vjesnik Varaždinske 

županije” broj: 82/22.). 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom vjesniku Varaždinske 

županije”, a objavit će se na službenoj web stranici Grada Varaždinskih Toplica i dostupna je javnosti 

u skladu sa odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 

85/15, 69/22).            

             PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

 Ljubica Nofta, dipl. oec. 

 

TOČKA 3. 
PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU AKCIJSKOG PLANA ENERGETSKI I KLIMATSKI 

ODRŽIVOG RAZVITKA (SECAP-A) ZA GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE 
 
Predsjednica Gradskog vijeća navodi da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog Odluke o 
prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP-a) za Grad Varaždinske 
Toplice. 
 
Gradonačelnica je dostavila Prijedlog Odluke o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski 
održivog razvitka (SECAP-a) za Grad Varaždinske Toplice, na razmatranje i donošenje, a za 
izvjestitelja navedene točke odredila je Marka Jeličića, pročelnika JUO Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Pročelnik Marko Jeličić podnio je kratko izvješće. 

 

Predsjednica Komisije za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica, gospođa Manuela Pantaler podnijela je izvješće Komisije. 

Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 
predlaže Gradskom vijeću da, Prijedlog Odluke o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski 
održivog razvitka (SECAP-a) za Grad Varaždinske Toplice, usvoji u predloženom tekstu. 
 
O ovome prijedlogu gradonačelnice predsjednica otvara raspravu. 
 
Kako se nitko nije uključio u raspravu, predsjednica je istu zaključila i dala na glasovanje Prijedlog 
Odluke o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP-a) za Grad 
Varaždinske Toplice. 
 

Gradsko vijeće sa 8 glasova „za“ prihvatilo je Prijedlog Odluke o prihvaćanju Akcijskog plana 
energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP-a) za Grad Varaždinske Toplice. 
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Tekst akta glasi: 

 

ODLUKA 

o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP-a)  

za Grad Varaždinske Toplice 

Članak 1. 

Na temelju obrasca o pristupanju Sporazumu gradonačelnika za klimu i energiju kojeg je 
gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica potpisala 27. rujna 2023. godine u skladu s odlukom 
Gradskog vijeća, izrađen je Akcijski plan energetski i klimatski održivog razvitka Grada Varaždinskih 
Toplica. 

Članak 2. 

Prihvaća se Akcijski plan energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) Grada Varaždinske 
Toplice, izrađen u suradnji s Zeleni Ecoplan j.d.o.o. 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke čini Akcijski plan energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) 
Grada Varaždinske Toplice. 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 
županije“.  

  

 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

 

 Ljubica Nofta, dipl. oec. 

Akcijski plan energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) Grada Varaždinske Toplice, usvojen je 
u cijelosti prema predloženom tekstu, koji se zbog opsega ne citira u ovom zapisniku, a dostupan je 
na pregled u spisu: KLASA: 363-01/23-01/34. 

 

TOČKA 4. 
PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O STIPENDIJAMA  

GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA 
 

Predsjednica Gradskog vijeća navodi da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o stipendijama Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Gradonačelnica je dostavila Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o stipendijama Grada 
Varaždinskih Toplica, na razmatranje i donošenje, a za izvjestitelja navedene točke odredila je 
pročelnika Marka Jeličića. 
 
Pročelnik  je podnio kratko izvješće. 

 

Predsjednica Komisije za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica, gospođa Manuela Pantaler podnijela je izvješće Komisije. 
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Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 
predlaže Gradskom vijeću da, Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o stipendijama Grada 
Varaždinskih Toplica, usvoji u predloženom tekstu. 
 
O ovome prijedlogu gradonačelnice predsjednica otvara raspravu. 
 
Kako se nitko nije uključio u raspravu, predsjednica je istu zaključila i dala na glasovanje Prijedlog 
Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o stipendijama Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Gradsko vijeće sa 8 glasova „za“ prihvatilo je Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
stipendijama Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Tekst akta glasi: 
 

O D L U K A 

o izmjeni i dopuni Odluke o stipendijama Grada Varaždinskih Toplica 

 

Članak  1. 

 

 U Odluci o stipendijama Grada Varaždinskih Toplica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, 

broj: 76/17) u članku 10. stavku 3.:  

- riječi „10.000,00 kuna“ mijenjaju se riječima „2.000,00 eura“. 

 

Članak 2. 

 

 Sve ostale odredbe osnovne Odluke ostaju na snazi..  

  

Članak 3.  

 

 Ova se Odluka objavljuje u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“, a stupa na snagu 

osmog dana od dana objave.   

                 PREDSJEDNICA 

        GRADSKOG VIJEĆA 

              Ljubica Nofta, dipl. oec. 

 
 

TOČKA 5. 

PRIJEDLOG JAVNOG POZIVA ZA ISTICANJE KANDIDATURE ZA ČLANOVE SAVJETA MLADIH 
GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA 

 

Predsjednica Gradskog vijeća navodi da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog Javnog 
poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica. 
 

Gradonačelnica je dostavila Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta 
mladih Grada Varaždinskih Toplica, na razmatranje i donošenje, a za izvjestitelja navedene točke 
odredila je Marka Jeličića, pročelnika JUO Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Pročelnik Marko Jeličić podnio je kratko izvješće. 

 

Predsjednica Komisije za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica, gospođa Manuela Pantaler podnijela je izvješće Komisije. 

Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 
predlaže Gradskom vijeću da, Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta 
mladih Grada Varaždinskih Toplica usvoji u predloženom tekstu. 
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O ovome prijedlogu predsjednica otvara raspravu. 
 
Kako se nitko nije uključio u raspravu, predsjednica je istu zaključila i dala na glasovanje Prijedlog 
Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Gradsko vijeće sa 8 glasova „za“ prihvatilo je Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za 
članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica. 
 
Tekst akta glasi: 
 

JAVNI POZIV 
ZA ISTICANJE KANDIDATURA ZA ČLANOVE  

SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA 
 
I. 

Pokreće se postupak izbora članova Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica.  

Savjet mladih Grada Varaždinskih Toplica je savjetodavno tijelo Grada Varaždinskih Toplica koje je 
osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život te informiranja i savjetovanja mladih u 
gradu Varaždinskim Toplicama, uvažavajući načela nediskriminacije, partnerstva, suradnje i aktivnog 
sudjelovanja mladih. 

Izrazi koji se koriste u ovom Javnom pozivu, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski spol. 
 

II. 

Savjet mladih Grada Varaždinskih Toplica ima tri (3) člana, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika. 

U Savjet mladih Grada Varaždinskih Toplica mogu biti birane osobe koje u trenutku podnošenja 
kandidature imaju od navršenih petnaest (15) godina do navršenih trideset (30) godina života i koje 
imaju prebivalište ili boravište na području grada Varaždinskih Toplica. 

Članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica bira Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica 
na razdoblje trajanja mandata gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica. 

 
III. 

Pravo predlaganja kandidata/kandidatkinje za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica 
imaju udruge koje su, sukladno statutima, ciljano i prema djelatnostima opredijeljene za rad s 
mladima i za mlade, udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj, učenička vijeća, studentski 
zborovi, podmladci političkih stranaka, sindikalne ili strukovne organizacije u Republici Hrvatskoj i 
neformalne skupine mladih od najmanje 10 mladih.  

 
IV. 

Prijedlog kandidature za članove Savjeta mladih mora sadržavati: 
 

- ime i prezime predloženih kandidata za člana i OIB; 
- datum i godinu rođenja predloženih kandidata za člana; 
- prebivalište odnosno boravište predloženih kandidata za člana;  
- vlastoručno potpisano očitovanje predloženog kandidata za člana o prihvaćanju kandidature; 
- detaljno obrazloženje prijedloga; 
- detaljan životopis predloženih kandidata za članove. 

Neformalne skupine dužne su priložiti popis svih članova skupine (ime i prezime, datum i godina 
rođenja, adresa te OIB). 
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Prijedlozi kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica podnose se na 
propisanom obrascu koji se može podići u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Varaždinskih 
Toplica (Ulica dr. Franje Tuđmana 4, 42223 Varaždinske Toplice) ili na web stranicama Grada 
Varaždinskih Toplica (http://www.varazdinske-toplice.hr/). 

Razmatrati će se samo potpuni i pravovremeni prijedlozi. 

Prijedlog kandidature mora biti ovjeren pečatom i potpisom od strane ovlaštene osobe predlagatelja, 
odnosno samo potpisom ako se radi o predlagatelju koji ne posjeduje pečat. 

Predlagatelj je dužan uz prijedlog priložiti i dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidati ispunjavaju 
propisane uvjete (uvjerenje Policijske uprave o prebivalištu ili boravištu kandidata ne starije od šest 
mjeseci od dana objave ovog Javnog poziva - u originalu ili ispis iz sustava e- građani i presliku 
osobne iskaznice kandidata) te dokumentaciju iz koje je vidljivo da predlagatelj ispunjava uvjete iz 
točke III. ovog Javnog poziva (izvadak iz odgovarajućeg registra ili odgovarajuća potvrda ne starija od 
šest mjeseci od dana objave ovog Javnog poziva). 

 
V. 

Na temelju pisanih i obrazloženih prijedloga ovlaštenih predlagatelja, Komisija za izbor i imenovanje  
Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, 
sastavlja Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura. 

Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih 
kandidatura raspravlja o Izvješću o provjeri formalnih uvjeta te s popisa važećih kandidatura javnim 
glasovanjem bira članove i zamjenike Savjeta mladih. 

VI. 

Rok za podnošenje prijedloga kandidata za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica je 
petnaest (15) dana od dana objave ovog poziva na mrežnim stranicama Grada Varaždinskih Toplica. 

Rok za provjeru formalnih uvjeta je 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava nakon čega će 
izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura biti objavljeni na web stranicama 
Grada Varaždinskih Toplica. 

 
VII. 

Kandidature za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica se dostavljaju neposredno ili 
poštom na adresu: Grad Varaždinske Toplice, Ulica dr. Franje Tuđmana 4, 42223 Varaždinske 
Toplice, s naznakom „ Kandidatura za člana Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica“. 

 
VIII. 

Ovaj Javni poziv će se objaviti na službenim internetskim stranicama Grada Varaždinskih Toplica. 
 
         
 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

 Ljubica Nofta, dipl. oec. 

                                                                                                      
Kako su iscrpljene sve točke dnevnog reda današnje sjednice, predsjednica Gradskog vijeća 
zaključuje sjednicu u 16:30 sati. 
 
Dovršeno! 
 
 ZAPISNIČAR PREDSJEDNICA 
  GRADSKOG VIJEĆA 
 Martina Loborec 
  Ljubica Nofta, dipl. oec 


